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SEMILLEROS 2019

NOMBRE DEL TIPO DE GRUPO DE LINEA DE NOMBRE DEL
No. FACULTAD SEMILLERO SEMILLERO INVESTIGACION INVESTIGACION TUTOR CORREQ INSTITUCIONAL
Semillero de TELSAF - Grupo de
Investigacion en L Investigacion en Software Inteligente y
L . " ; Innovacion L - Yury Andrea - .
1 |Ingenieria innovacion Social por . Telecomunicaciones |Convergencia O yajimenez@ucatolica.edu.co
Social . bt Jiménez Agudelo
TICs y Sistemas de Alta |Tecnoldgica
(Social-TICs) Frecuencia
“RF — MEMS” Semillero TELSAF - Grupo de _
. . . Investigacion en Software Inteligente y .
. Dispositivos R.F. adscrito a L . Camilo Eduardo .
2 |Ingenieria ) Telecomunicaciones |Convergencia . - . cetellez@ucatolica.edu.co
micro proyecto o grupo ) b Téllez Villamizar
- : - 2 |y Sistemas de Alta |Tecnolégica
electromecénicos de investigacion .
Frecuencia
Serers |25 010
3 |[Ingenieria Nanoinnovatech adscrito a Infraestructura Materiales Margp Eduardo meespitia@ucatolica.edu.co
proyecto o grupo Espitia Nery
; - 2 " " |el desarrollo
de investigacion .
sostenible
Semillero de IDS - Grupo de ” .
; N . N, Gestion y tecnologia
investigacion . investigacion .
4 |Ingenieria Infraestructura Semillero Grupo Infraestructura para la Yelinca Nalena nsaldeno@ucatolica.edu.co
9 y de estudio sustentabilidad de Saldefio Madero | T
Desarrollo el desarrollo .
. . las comunidades.
Comunitario sostenible
) Semillero IDS - Grupo de Gestién y tecnologia
Semillero de . investigacion .
Lo ) S adscrito a parala Edgar Ricardo .
5 |Ingenieria investigacion rovecto o arupo Infraestructura sustentabilidad de Monrov Varaas ermonroy@ucatolica.edu.co
HIDROIMPACTOS  [PrOYECto 0 grubo o e carrolio ) yvarg
de investigacion ) las comunidades.
sostenible
Semillero de GRIIS — Grupo de  |Gestion y tecnologia
6 lingenieria Investigacion en Semillero Grupo |Investigacién en parala Oscar Contreras ocontreras@ucatolica.edu.co
9 Estructuras Verdes |de estudio Ingenieria para la sustentabilidad de Bejarano R
(SIEV). Sustentabilidad las comunidades.
GRIIS — Grupo de  |Gestion y tecnologia
7 |Ingenieria Ro-Thao Desarrgllg Invest.lgz?mon en para la - José Lebn Ledbn  |jleon@ucatolica.edu.co
Tecnoldgico Ingenieria para la sustentabilidad de

Sustentabilidad

las comunidades.




SEMILLEROS 2019

NOMBRE DEL TIPO DE GRUPO DE LINEA DE NOMBRE DEL
No. FACULTAD SEMILLERO SEMILLERO INVESTIGACION INVESTIGACION TUTOR CORREQ INSTITUCIONAL
Semillero GRIIS — Grupo de  |Gestion y tecnologia
8 |ingenieria Nanotechnology and |adscrito a Investigacion en para la Wilfredo Marimén wmarimon@ucatolica.edu.co
9 Water Quality proyecto o grupo [Ingenieria para la sustentabilidad de Bolivar U
de investigacion |Sustentabilidad las comunidades.
Semillero GRIIS — Grupo de
9 |Ingenieria Geomateriales adscrito 8 Invest_lgalluon en Materiales Mario :AIexanfier macastaneda@ucatolica.edu.co
proyecto o grupo |Ingenieria para la Castafieda Lopez
de investigacion |Sustentabilidad
Semillero GRIIS — Grupo de
10 |Ingenieria Geociencias adscrito 8 Invest_lgalluon en Materiales Briilyan Gerardo bgarevalo@ucatolica.edu.co
proyecto o grupo |Ingenieria para la Arévalo Mendoza
de investigacion |Sustentabilidad
Semillero de Semll!ero GRIIS.— G'r'upo de |Gestion y tecnologia Paula Andrea
Lo N adscrito a Investigacion en parala . . .
11 |Ingenieria Investigacion 2 - Villegas pavillegas@ucatolica.edu.co
= proyecto o grupo [Ingenieria para la sustentabilidad de .
EcoCivil. : NV o . Gonzélez.
de investigacion |Sustentabilidad las comunidades.
SEMILLERO DE
INVESTIGACION EN Semillero GISIC (Grupo de
COMPUTACION adscrito a investigacion en Software inteligente y Dieqo Alberto
12 |Ingenieria DISTRIBUIDA, BIG software inteligente |convergencia 16go Aber darincon@ucatolica.edu.co
proyecto o grupo . o Rincon Yafiez
DATA Y DATA de investioacion |¥ convergencia tecnolégica
ANALYTICS - 9 tecnolégica)
SMART
. GISIC (Grupo de
Semillero ) S . .
. investigacion en Software inteligente y|Roger Enrique
- . adscrito a S . . ’
13 |Ingenieria MaiLab rovecto o arupo software inteligente |convergencia Guzmén reguzman@ucatolica.edu.co
proy o grup y convergencia tecnolégica Avendafio
de investigacion -
tecnoldgica)
. GISIC (Grupo de
Semillero ) I .
. investigacion en Software inteligente y .
- adscrito a S . Alexandra Maria .
14 |Ingenieria GINOSKO software inteligente [convergencia . . amlopez@ucatolica.edu.co
proyecto o grupo ) Pl Lépez Sevillano
: - 2 7|y convergencia tecnolégica
de investigacion -
tecnoldgica)
. GESTION
MODELOP Semillero GIP - Grupo de INTEGRAL Y »
Lo (MODELOS DE adscrito a o P Mauricio Becerra )
15 |[Ingenieria LOGISTICA Y rovecto o arupo Investigacion en DINAMICA DE LAS Fernandez mbecerra@ucatolica.edu.co
proy 91UPO by o duccion ORGANIZACIONES

PRODUCCION)

de investigacion

EMPRESARIALES




SEMILLEROS 2019

NOMBRE DEL TIPO DE GRUPO DE LINEA DE NOMBRE DEL
No. FACULTAD SEMILLERO SEMILLERO INVESTIGACION INVESTIGACION TUTOR CORREQ INSTITUCIONAL
INCAS - Integracién . GIP - Grupo de G_es’tlo‘n integral'y
. Semillero Grupo N dindmica de las Johan Alexander |. .
16 |Ingenieria en la cadena de ) Investigacion en L - jaaranda@ucatolica.edu.co
L de estudio L organizaciones Aranda Pinilla
suministro Produccién )
empresariales
Semillero L
. GIP - Grupo de Gestion Integral y
. adscrito a N AP Ivanhoe Rozo . .
17 |Ingenieria QUALITAS Investigacion en Dinamica de las . irozo@ucatolica.edu.co
proyecto o grupo » . Rojas
: - 2 " |Produccion Organizaciones
de investigacion
) .. |Semillero GEGI (Ge_stlon Gestion Integral y
Sistemas de Gestién . Empresarial & L .
. . adscrito a - Dinamica de las Olga Lucia i
18 |Ingenieria en Construccion Gestion de o olvanegas@ucatolica.edu.co
) proyecto o grupo - Organizaciones Vanegas Alfonso
SiGesCo : - 2 " |Innovacion) .
de investigacion Empresariales
Management, Semillero GECI (Ge;tlon Gestion Integral y
) ) Empresarial & A .
- Information, adscrito a - Dinamica de las Yasser de Jests | . . .
19 [Ingenieria Gestion de o : yjmuriel@ucatolica.edu.co
Technology and proyecto o grupo » Organizaciones Muriel Perea
o ; - 2 " |Innovacion) :
Organization - MITO |de investigacion Empresariales
Knowledge Semillero GEGI (Ge;tlon Gestion Integral y
. ) Empresarial & R .
L Management in adscrito a - Dinamica de las Flor Nancy Diaz . .
20 (Ingenieria - Gestion de o . . fndiaz@ucatolica.edu.co
Organizations proyecto o grupo Innovacién) Organizaciones Piraquive
Management KMOM [de investigacion Empresariales
INSPIRA Semillero . GEGI (Gestién i
. Semillero . Gestion Integral y .
de Investigacion en . Empresarial & e Lizeth Fernanda
- i adscrito a - Dindmica de las .
21 (Ingenieria Innovacion, Gestion de o Serrano Ifserranoc@ucatolica.edu.co
s proyecto o grupo - Organizaciones .
Creatividad y : - 2 " |Innovacion) . Cardenas
o de investigacion Empresariales
Emprendimiento
Semillero GESTION
adscrito a GIP (GRUPO DE INTEGRAL Y Elsa Cristina
22 |Ingenieria Silos rovecto o arupo INVESTIGACION DINAMICA DE LAS |Gonzalez La ecgonzalez@ucatolica.edu.co
Ee i’;vesti gcié% EN PRODUCCION) |ORGANIZACIONES |Rotta
9 EMPRESARIALES
Semillero
23 |Ingenieria Sempav adscrito a Infraestructura para Materiales Juan Gabriel jgbastidas@ucatolica.edu.co

proyecto o grupo
de investigacion

la Investigacion

Bastidas Martinez




SEMILLEROS 2019

NOMBRE DEL TIPO DE GRUPO DE LINEA DE NOMBRE DEL
No. FACULTAD SEMILLERO SEMILLERO INVESTIGACION INVESTIGACION TUTOR CORREQ INSTITUCIONAL
Sistemas de . Grupo de
S Semillero L .
comunicaciones . Investigacion en Sistemas y - .
L ) adscrito a S . Cristian Andrés . .
24 |Ingenieria optoelectronicos Telecomunicaciones | Tecnologias en . catriana@ucatolica.edu.co
proyecto o grupo ) S Triana Infante
SISCOM - Ing. : - 2 " |y Sistemas de Alta [Telecomunicaciones
- de investigacion .
Electrénica Frecuencia
Infancias: miradas
interdisciplinarias . . .
sobre el bienestar de |Semillero Grupo Psicologia Social, Juan Carlos
25 |Psicologia o ; EUROPSIS Politica 'y . jcsarmiento@ucatolica.edu.co
los nifios en las de estudio o Sarmiento Reyes
; Comunitaria
relaciones
paternofiliales
Semillero
26 |Psicologia Se_mllle’ro en' . adscrito a EUROPSIS Ps_lcplogla’Jurldlcay Ever Jose Lopez ejlopez@ucatolica.edu.co
Psiclogia Juridica proyecto o grupo criminologia Cantero
de investigacion
Grupo. de L Métodos de
Investigacion en . N
. . Semillero Grupo |Aplicaciones de |nv¢stlgaC|on Ivan Felipe . . .
27 |Psicologia TRIVIO de estudio Estadistica apllchos alas Medina Arboleda ifmedina@ucatolica.edu.co
o ciencias del
Multivariantes - comportamiento
GAEM- P
28 |Psicologia Identidad y trabajo Semlllerq Grupo EUROPSIS PSICOI.OQIE.I Ca}rlos Alberto cagomez@ucatolica.edu.co
de estudio organizacional - GOmez Rada
Balance : Estudios
en factores Semillero . e
sicologicos de la adscrito a Psicologia clinica de Andrés Mauricio
29 |Psicologia P gicos . ENLACE la salud y de las amsantacoloma@ucatolica.edu.co
conducta alimentaria |proyecto o grupo s Santacoloma
. ; ey adicciones
la salud y la calidad |de investigacion
de vida
PSICOMETRIA: Semillero Icr;1:/uepsct‘i d:cic'nn en Métodos de
MEDICION Y adscrito a A Iicat?iones de investigacion Itala Marina
30 (Psicologia EVALUACION rovecto o arupo Egtadl’stica aplicados a las Camargo Escobar imcamargo@ucatolica.edu.co
APLICADA A LA proyecto o grup ISt ciencias del 9
. de investigacion |Multivariantes - .
PSICOLOGIA comportamiento
GAEM-
Semillero de asggrlilg(; Procesos Sandra Milena
31 |Psicologia Investigacion en ENLACE Psicobioldgicos y del smcamelo@ucatolica.edu.co

Neuropsicologia.

proyecto o grupo
de investigacion

Comportamiento

Camelo Roa




SEMILLEROS 2019

NOMBRE DEL TIPO DE GRUPO DE LINEA DE NOMBRE DEL
No. FACULTAD SEMILLERO SEMILLERO INVESTIGACION INVESTIGACION TUTOR CORREQ INSTITUCIONAL
EFECTOS Y Semillero PROCESOS
. PSICOBIOLOGICOS . )
. . TERATOLOGIA DE |adscrito a Maria del Pilar .
32 |Psicologia ENLACE Y DEL mpsantacruz@ucatolica.edu.co
LAS SUSTANCIAS |proyecto o grupo COMPORTAMIENT Santacruz Ortega
PSICOACTIVAS de investigacion o
Procesos
. Semillero Psicobiologicos y del
Entrenamiento adscrito a Comportamiento/
33 |Psicologia cognitivo dirigido al ENLACE Y GISIC portarmie Sonia Gisela Rios |sgrios@ucatolica.edu.co
. . proyecto o grupo software inteligente y
control ejecutivo : N )
de investigacion convergenciaa
tecnoldgica
Semillero
34 |Psicologia Prosocialidad adscrito a EUROPSIS PS|f:_oIog|a socm!. ) Dav!d Ricardo draguilar@ucatolica.edu.co
proyecto o grupo politica y comunitaria |Aguilar Pardo
de investigacion
Grupo de
. Semillero Investigacion en Metodologia de la
Semillero del . N . N . .
. . . adscrito a Aplicaciones de investigacion Ivonne Edith Alejo|. . .
35 |[Psicologia laboratorio de o . . iealejo@ucatolica.edu.co
. . proyecto o grupo |Estadistica aplicada a la Castafieda
Psicologia : NV L . P
de investigacion |Multivariantes - psicologia
GAEM-
. . Innovacion PSICOLOGIA Olga Romero .
36 |Psicologia ATENEA educativa EUROPSIS EDUCATIVA Espinosa oromero@ucatolica.edu.co
Semillero
Psicologia adscrito a Psicologia social Fernando
37 |Psicologia gia y EUROPSIS P 9 . |German Gonzalez [fggonzalez@ucatolica.edu.co
Sexualidad proyecto o grupo politica y comunitaria .
; ey Gonzélez
de investigacion
Semillero
38 |Psicologia POLITEIA adscrito a EUROPSIS Psp_ologla soma!, . [Nelly Ayala nayala@ucatolica.edu.co
proyecto o grupo politica y comunitaria
de investigacion
Justicia y desarrollo Semillero Grupo Psicologia politica. Julian Camilo
39 |Psicologia moral P EUROPSIS glap ! jcsarmientol@ucatolica.edu.co

de estudio

social y comunitaria

Sarmiento Lépez




SEMILLEROS 2019

NOMBRE DEL TIPO DE GRUPO DE LINEA DE NOMBRE DEL
No. FACULTAD SEMILLERO SEMILLERO INVESTIGACION INVESTIGACION TUTOR CORREQ INSTITUCIONAL
Andlisis de Semll!ero Habitat Sustentable, [Tecnologia, . .
- adscrito a R . . Natalia Lucila . .
40 |Disefio Envolventes disefio integrativoy |ambiente y . . nimedina@ucatolica.edu.co
- proyecto o grupo . oo Medina Patrén
Eficientes : - 2 " |complejidad sostenibilidad
de investigacion
Semll_lero Habitat sustentable, | .. . . . . .
s Lps adscrito a s . Disefio integrativo, Jairo Hernan . .
41 |Disefio Andlisis y Proyecto disefio integrativoy | . jhovalle@ucatolica.edu.co
proyecto o grupo . hébitat y proyecto Ovalle Garay
: - 2 7" [complejidad
de investigacion
Innovacion de  [Habitat sustentable, |Tecnologia, Andrea del Pilar
42 |Disefio Confort Ambiental producto o disefio integrativoy |Ambiente y . apmontes@ucatolica.edu.co
. S Montes Rodriguez
proceso. complejidad Sostenibilidad
ESPACIO PUBLICO :gg?:lrlilgz Habitat sustentable, Disefio integrativo Myriam Stella
43 |Disefio Y MOVILIDAD rovecto o arupo disefio integrativo y habitat rg ecto' Dl}:alz Osorio msdiaz@ucatolica.edu.co
URBANA proy: °9 .’p complejidad y proy
de investigacion
Semillero s
44 |Disefio ESTRATEGIAS adscrito a ;222?;?5?2&32@' Disefio integrativo, |Angelo Paez apaez@ucatolica.edu.co
PROYECTUALES proyecto o grupo Integ Y |habitat y proyecto Calvo P R
; - 2 7" [complejidad
de investigacion
. Habitat sustentable, >
45 |Disefio Arquitectura y Habitat Semlllerq Grupo disefio integrativo y Gestion Cultural' e M'ayerly Rosa mrvillar@ucatolica.edu.co
de estudio - Integral del Territorio |Villar Lozano
complejidad
LUGAR, Semillero Grupo Habitat sustentable, [Tecnologia, José Tomas
46 |Disefio ARQUITECTURA'Y de estudio PO | gisefio integrativoy |Ambiente y Pachaioa Herrera jtpachajoa@ucatolica.edu.co
TECNOLOGIA complejidad Sostenibilidad !
. . . Habitat sustentable, [Tecnologia, Anna Maria
I Paisaje, ambientey [Semillero Grupo |, .. . ) ) . i
47 |Disefio . ; disefio integrativoy |Ambiente y Cereghino amcereghino@ucatolica.edu.co
tecnologia de estudio - oo A
complejidad Sostenibilidad Fedrigo




SEMILLEROS 2019

NOMBRE DEL TIPO DE GRUPO DE LINEA DE NOMBRE DEL
No. FACULTAD SEMILLERO SEMILLERO INVESTIGACION INVESTIGACION TUTOR CORREQ INSTITUCIONAL
. Habitat sustentable, | .. . . . .
48 |Disefio Pedagogia del disefio Semlllerq Grupo disefio integrativo y Dllsgno integrativo, | Flor Adriana fapedraza@ucatolica.edu.co
de estudio . hébitat y proyecto Pedraza Pacheco
complejidad
Semillero -
L Semillero Taller de  |adscrito a I-|_ab|~tat_sustent_able, Gestion Cultural e Juan José . ) .
49 |Disefio o . disefio integrativo y - ) jjcastiblanco@ucatolica.edu.co
Disefio Social proyecto o grupo . Integral del Territorio [Castiblanco
: - 2 7" [complejidad
de investigacion
. Imaginarios Sociales |Semillero Grupo I-|_ab|~tat_sustent_able, Gestion Cultural e . ] .
50 |Disefio . ; disefio integrativo y ... |Elvia Casas Matiz |eicasas@ucatolica.edu.co
y Representaciones |de estudio . Integral del Territorio
complejidad
Metodos de . . Habitat sustentable, | .. . . ) Alfonso
- proyectacion a través |Semillero Grupo | .~ " . Disefio integrativo, .
51 |Disefio L ; disefio integrativo y o Castellanos acastellanos@ucatolica.edu.co
de la representacion |de estudio . hébitat y proyecto .
. . complejidad Gomez
arquitectonica.
Semll!ero Habitat sustentable, - . .
. ) . adscrito a NP . Gestién Cultural e Diana Maria .
52 |Disefio Patrimonio Cultural disefio integrativo y - . dmblanco@ucatolica.edu.co
proyecto o grupo . Integral del Territorio [Blanco Ramirez
; - 2 7" [complejidad
de investigacion
. Semillero
Reflexiones . “ . Fundamentos y . )
adscrito a Conflicto y . Misael Tirado . .
53 |Derecho posmodernas del T, transformaciones del mtirado@ucatolica.edu.co
. proyecto o grupo |Criminalidad o Acero
delito : N derecho punitivo
de investigacion
Grupo de Estudio en
54 |Derecho Semillero Formativo |Semillero Grupo |Derecho Privadoy |Propiedad intelectual | Jesus Angel jalinares@ucatolica.edu.co
de derecho privado |de estudio Propiedad y derecho privado Linares Vesga ! U
Intelectual
. Semillero Grupo de Estudio en
Semillero en adscrito a Derecho Privado Propiedad intelectual |Germéan Dario
55 |Derecho propiedad intelectual y P gdflorez@ucatolica.edu.co

y derecho privado

proyecto o grupo
de investigacion

Propiedad
Intelectual

y derecho privado

Florez




SEMILLEROS 2019

NOMBRE DEL TIPO DE GRUPO DE LINEA DE NOMBRE DEL
No. FACULTAD SEMILLERO SEMILLERO INVESTIGACION INVESTIGACION TUTOR CORREQ INSTITUCIONAL
Semillero Territorial  |Semillero Fundamentos
Outlook, Legal adscrito a Conflicto y S Y Bernardo Pérez .
56 |Derecho o transformaciones bperez@ucatolica.edu.co
Frameworks and proyecto o grupo |criminalidad e Salazar
) ; Ny punitivas
Peacebulding de investigacion
L Teoria juridica,
Teoria juridica, . .
) . . filosofia del derecho .
filosofia del derecho |Semillero Grupo . . Oscar Alexis .
57 |Derecho . ; Phronesis y argumentacion . oaagudelo@ucatolica.edu.co
argumentacion de Estudio Z oY L Agudelo Giraldo
- juridica - Logica de
juridica . .
los sistemas juridicos
- Derecho TIC -
) Derecho
Semillero o . ,
adscrito a Derecho Publico y constitucional y Jairo Andrés
58 |Derecho Derechoy TIC politica publica - Becerra/ Marco |jabecerrao@ucatolica.edu.co
proyecto o grupo |TIC, G- TICCY o ex
; N Derecho Emilio Sanchez
de investigacion L .
Administrativo -
Derecho Laboral
Obervatorio de Semll_lero Per_son_a _Fundamentapllon € |3aime Alfonso
S L adscrito a Instituciones y implementacion de . . . .
59 |Derecho justicia constitucional . . Cubides jacubides@ucatolica.edu.co
proyecto o grupo |exigencias de los derechos .
y derechos humanos ; TP Cérdenas
de investigacion |justicia humanos
Incusion, mujeres y
Bienestar unlver5|_dad Semillero Grupo Maricely Corzo .
60 . o Herramientas . mcorzo@ucatolica.edu.co
Universitario o de Estudio Morales
artisticas de
investigacion
Ciencias Semillero
. Economia Finanzas y |adscrito a Finanzas y politica [Politica Econdmicay |Jacobo Alberto . .
61 [Econdmicasy A L P . jacampo@ucatolica.edu.co
. . métodos cuantitativos |proyecto o grupo |econémica Finanzas y desarrollo |Campo Robledo
Administrativas ; S
de investigacion
L Semillero
Ciencias adscrito a Finanzas y politica William Orlando
62 |Econdmicasy Economia Laboral 285 y Economia laboral . woprieto@ucatolica.edu.co
s ) proyecto o grupo [econémica Prieto
Administrativas : N
de investigacion
Lo . . Semillero
Ciencias Complexity sciences, . . .
P adscrito a Economiay Economiay Johan Manuel . .
63 [Econdmicasy economy and . . jmredondo@ucatolica.edu.co
L : L proyecto o grupo |desarrollo sostenible |desarrollo sostenible |Redondo
Administrativas sustainability : N
de investigacion
L Semillero
Ciencias . . . . . . .
- Economia, medio adscrito a Economiay Economiay Felipe Trujillo . .
64 |Econdmicasy . - . . . hftrujilo@ucatolica.edu.co
ambiente y buen vivir |proyecto o grupo |desarrollo sostenible [desarrollo sostenible |Quintero

Administrativas

de investigacion




Semillero Proyecto de

de investigacion

Vida y Misién: L . . R . .

65 |Humanidades Escuela de Innovagon Philosophia Edqgacnon, Eticay Mans:ol Bolivar mbolivar@ucatolica.edu.co

. educativa Personae Politica Ramirez
Voluntariado
Formacién politica Semillero - Edgar Javier
. nacion p Y ladscrito a Philosophia Educacion, Etica 'y gar ) .
66 [Humanidades participacion - Garzén ejgarzon@ucatolica.edu.co
. proyecto o grupo |Personae Politica

ciudadana Pascagaza

67

Humanidades

Educacioén, mujer y
familia.

Semillero
adscrito a
proyecto o grupo
de investigacion

Philosophia
Personae

Educacion, Etica y
Politica

Diana Constanza
Nossa Ramos

dcnossa@ucatolica.edu.co

Fuente: Direccién de Investigaciones 2019




